

3 У Житомирі впродовж останніх років досягли високих результатів використання поновлюваних джерел енергії

4 Урядова програма «єРобота» майже рік допомагає українцям наново започаткувати власну справу

5 На Рівненщині, активно розшукуючи зниклих безвісти, з'ясували, що майже 65 відсотків з них перебувають у полоні



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 8 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№114 (7512)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Будівництво нової ГЕС може коштувати майже \$1 млрд, оскільки йдеться не тільки про встановлення нових гідроагрегатів, а й про відновлення цілісності греблі».

Перший віцепрем'єр-міністр про величезні збитки, завдані діями російських окупантів

«Прихисток» допоможе знайти житло

ЕВАКУАЦІЯ. Жителі Херсонщини, які вимушено евакуюються з населених пунктів через загрозу затоплення, можуть знайти житло в безпечних районах країни, скориставшись програмою «Прихисток».

Оголошення про надання прихистку розміщують люди — власники житла. Тому кожен переселенець може знайти тимчасове безкоштовне житло у будь-якому регіоні України на кілька днів чи на довгий період.

За умовами програми, ті, хто надав прихисток, отримають компенсацію від держави на сплату комунальних послуг. Щоб побачити пропозиції вільного житла, достатньо зареєструватися на сайті «Прихисток» і за допомогою системи фільтрів підібрати помешкання, а після обрання потрібного варіанта зв'язатися із власником.

«Прихисток» — волонтерська ініціатива. Її першого дня повномасштабного вторгнення започаткувала народний депутат України Галина Янченко. Пізніше програма одержала урядову підтримку.

Відповідно до рішення Кабінету Міністрів, Мінреінтеграції визначено відповідальним виконавцем проекту «Прихисток». Міністерство веде відповідний облік та координує компенсацію витрат за прихисток переселенців.

ЦИФРА ДНЯ

38,8 млрд грн
було спрямовано у травні з держбюджету на соціальні виплати. З початку року для цієї мети надано 194,8 млрд грн

Ідемо до членства у клубі успішних країн



Прем'єр-міністр Денис Шмигаль, генсек Організації економічного співробітництва та розвитку Матіас Корманн і міністр закордонних справ Великої Британії Джеймс Клеверлі запустили Програму ОЕСР для України

ПРІОРИТЕТИ. Наша держава послідовно рухається до вступу в Організацію економічного співробітництва та розвитку

Люди на півдні країни будуть із питною водою

АКТУАЛЬНО. Уряд на позачерговому засіданні ухвалив рішення у зв'язку з підривом російськими терористами Каховської ГЕС.

Міністра внутрішніх справ Ігоря Клімченка призначено керівником робіт з ліквідації наслідків цієї терористичної атаки. Створено штаб з ліквідації наслідків, у який увійшли міністри, їхні заступники, керівники центральних органів виконавчої влади, представники держпідприємств.

Триває евакуація людей із підтоплених населених пунктів. За словами Прем'єр-міністра Дениса Шмигала, в Херсоні розгорнули евакуаційні пункти, залучено додаткові сили ДСНС.

Наступне важливе рішення — забезпечення водою міст у Херсонській, Миколаївській, Запорізькій та Дніпропетровській областях. «Ухвалюємо рішення про надання коштів обсягом 1,5 мільярда гривень для будівництва нових магістральних водогонів. Це будуть водогони Карачунівське водосховище — Кривий Ріг — Південне водосховище, Марганець — Нікополь, Хортиця — Томаківка. Це потрібно, щоб забезпечити Кривий Ріг, Нікополь та Марганець питною водою. Роботи почнуться просто зараз, щоб не втрачати дорогоцінного часу. Відповідальним за реалізацію проєктів буде Держагентство з відновлення», — наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

Уряд спрямував Херсонській, Миколаївській, Запорізькій та Дніпропетровській областям майже 846 мільйонів гривень на забезпечення потреб у питній воді.

За словами глави уряду, російський теракт із підриву Каховської ГЕС не вплине на функціонування енергосистеми України на вільних від окупації територіях. Оскільки з вересня минулого року Каховська ГЕС не перебувала в енергетичній системі, її потужності не задіяні в генерації електроенергії.

Попри це вживають заходів для збільшення енергетичних імпорто-експортних можливостей України та ЄС.

Відстежують ситуацію на Запорізькій АЕС. Наразі станція не працює, рівень води у ставі-охолоджувачі перебуває на технічно необхідній позначці. Проте підриб Каховської ГЕС та перебування російських терористичних військ на станції створюють для України та світу безпрецедентні загрози.

Відстежують ситуацію на Запорізькій АЕС. Наразі станція не працює, рівень води у ставі-охолоджувачі перебуває на технічно необхідній позначці. Проте підриб Каховської ГЕС та перебування російських терористичних військ на станції створюють для України та світу безпрецедентні загрози.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 8 червня 2023 року

USD 36.5686
за 1 долар США

EUR 39.1851
за 1 євро

PLN 8.7667 / AU 71728.21
за 1 злотий

AG 862.92
за 1 трийську унцію

PT 38028.78

PD 51570.14

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

За підриив Каховської ГЕС має бути кримінальна відповідальність

ПОЗИЦІЯ. Таке переконання висловив Президент Володимир Зеленський під час пресконференції

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Президент України Володимир Зеленський наголошує, що за екоцид, який був спровокований підривом конструкцій Каховської ГЕС, росія має понести кримінальну відповідальність. Про це глава держави заявив, спілкуючись із представниками ЗМІ з нагоди Дня журналіста.

Він зазначив, що українська розвідка торік доповідала про мінування російськими окупантами дамби Каховської ГЕС і про ризики, пов'язані з цим. «Дуже важливо, що ми заздалегідь розуміли такі ризики. Дуже важливо, що команди на базі ДСНС і місцеві команди були підготовлені. Міністерство внутрішніх справ готувалося до відповідних речей», — цитує слова Володимира Зеленського Офіс Президента.

За словами глави держави, наслідки трагедії будуть зрозумілі через тиждень. Коли піде вода, буде видно, що там залишилося і що буде далі.

Володимир Зеленський також розповів про кроки, які здійснює Україна на міжнародній арені, зокрема для притягнення до відповідальності винних в екоциді на українській території.

«На наш погляд, це злочин. Офіс Генерального прокурора вже зареєстрував це. Він буде з доказами. Є сучасна класифікація — екоцид. Ми працюватимемо в цьому напрямі. Це дуже важливий момент, на який я хотів



Володимир Зеленський у розмові з журналістами висловив побоювання, що певні кола міжнародних партнерів шукатимуть рішення, як росії вийти із війни, без урахування інтересів України

би, щоб міжнародна спільнота звернула увагу», — сказав Володимир Зеленський і додав, що тут має бути пердусім кримінальна відповідальність. Повинні реагувати міжнародні інституції, зокрема Міжнародний кримінальний суд.

Не за рахунок наших інтересів

Те, що світові лідери обговорюють майбутнє російської федерації, — позитивний сигнал, але будь-який сценарій не можна реалізувати за рахунок України. «Це важливий тренд, що лідери почали говорити про майбутнє росії. Якщо говорять про майбутнє росії, значить, не росія говорить про наше майбутнє. У цій війні завдяки українському народу більша частина сві-

ту зробила вибір», — наголосив він.

Зробивши цей вибір, за словами Президента, світ почав думати, як далі будувати відносини: «Як вони будуть жити з іншою росією, з іншим форматом керівництва росії, з іншими умовами».

Володимир Зеленський бачить ризик у тому, що певні кола міжнародних партнерів шукатимуть рішення, як росії вийти із цієї війни, без урахування інтересів України: «Я роблю все, щоб не давати цьому шанс. У таких розмовах ми беремо участь, такі теми порушують. Але ми достатньо категоричні в цьому: не за рахунок України!»

Цивільних з полону повертати важче

Після досягнення остаточної домовленостей кра-

їн-партнерів про передачу Україні бойових літаків F-16 наша держава розпочне підготовку відповідної інфраструктури для них, і цей процес потребуватиме певного часу. Як зазначив глава держави, під час його нещодавнього візиту в Молдову для участі в саміті Європейської політичної спільноти відбулася дуже важлива зустріч з лідерами країн, які підтвердили готовність надати Україні літаки F-16. Нині ще потрібне спільне погодження зі Сполученими Штатами Америки.

Президент виступає за те, щоб коаліцію винищувачів було зафіксовано окремою домовленістю. Це може відбуватися на черговому засіданні групи з питань оборони України у форматі «Рамштайн» або на іншій платформі.

Відповідаючи на запитання про значення тривалої

оборони міста Бахмута на Донеччині, Володимир Зеленський зазначив, що на цій ділянці фронту було знищено майже 20 тисяч «вагнерівців», ще приблизно 60 тисяч зазнали поранень.

А щодо майбутнього тих українських захисників, які внаслідок поранень більше не можуть перебувати на фронті, він зазначив, що для таких військових необхідно знаходити роботу в тилу, у штабах тощо й давати змогу продовжувати службу.

Глава держави зауважив, що вже обговорював з військовим командуванням питання захисників, які проходять тривале лікування після поранень, виводяться за штат і отримують невисоку платню.

«У командирів є вакансії, є вакансії в армії. Треба повертати цих людей, знаходити їм місце, ту чи іншу роботу. Авжеж, людина, наш герой, який не має кінцівки, втратив її заради держави... Держава повинна дати йому відповідну роботу, яку він може виконувати. Ця людина зароблятиме відповідні гроші. Мені здається, що це важливо», — підсумував Володимир Зеленський.

Питання звільнення з російського полону цивільних громадян України складніше, ніж обміни військовополоненими. Тож у цьому процесі наша держава розраховує на допомогу міжнародної спільноти, яка може змусити росію відпустити українських бранців, розповів Президент.

Складність повернення з полону цивільних полягає в тому, що Україна не має такої кількості російських цивільних, яких можна обміняти на українських громадян, як це відбувається у ситуації з обмінами військовополоненими. Він наголосив, що робота в напрямі звільнення цивільних українців з російського полону триває. Це окремий трек у межах Координаційного штабу з питань поводження з військовополоненими.

За словами Президента, міжнародні партнери України теж долучені до процесу звільнення українських полонених. «Сьогодні був представник Ватикану від Папи, я його просив, щоб він займався саме дітьми, допомагав у поверненні наших дітей. Цю тематику я також проговорював із Китаєм. Якщо в них є якісь окремі потужні економічні відносини з рф, або релігійні, або політичні — такі люди можуть впливати на повернення дітей і цивільних», — сказав Президент.

Глава держави наголосив, що всі гуманітарні питання можна буде розв'язати, коли росія стане слабшою. «А вона стає слабшою щодня, і ми це бачимо. Вони вже не спроможні нас окупувати — ми говоримо сьогодні про деокупацію наших територій. З кожним днем це матиме вплив на міцність путіна і його оточення, на міцність усередині держави. Усе це матиме великий вплив», — резюмував Володимир Зеленський.

Ідемо до членства у клубі успішних країн

Оксана МАЛОЛЕТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Підтримка реформ, відбудови та відновлення нашої держави — таке завдання покладено на започатковану Організацією економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР) Програму для України. Про її старт стало відомо під час зустрічі Ради ОЕСР міністерського рівня в Парижі (Франція), до якої в режимі онлайн долучився Прем'єр-міністр Денис Шмигаль. Він разом з генсеком ОЕСР Матіасом Корманном і міністром закордонних справ Великої Британії Джеймсом Клеверлі заступив цю програму в межах початкового діалогу щодо вступу України в ОЕСР. «Реалізація програми відкриє шлях до дорожньої карти щодо отримання членства в ОЕСР, тобто членства у клубі успішних країн. Плідна співпраця між Україною та ОЕСР зробить вагомий внесок у трансформацію нашої країни. Відячний партнерам за непохитну підтримку», — цитує слова Дениса Шмигала департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

ОЕСР — міжнародна організація, що об'єднує 37 країн (серед них найбільш економічно розвинені — держави ЄС, США, Австралія, Швейцарія, Норвегія, Південна Корея, Японія). ОЕСР активно співпрацює з іншими державами, зокрема Україною, в межах спеціалізованих програм, міжнародних заходів. Мета ОЕСР — посилювати ринкову економіку країн-членів, розвивати вільні ринки, сприяти зростанню розвинених країн і тих, що розвиваються. ОЕСР не надає фінансування. Це місце дискусій, які допомагають урядам визначити стратегію виходу на угоди між країнами-членами, і їх реалізовуватимуть національні інституції чи в міжнародних домовленостях.

За словами Дениса Шмигала, за останні пів року Україна досягла значного прогресу в поглибленні співпраці з ОЕСР: у лютому приєдналася до Робочої групи ОЕСР з питань хабарництва, а в березні в Києві відкрито Офіс зв'язку ОЕСР. В уряді розраховують, що Україні вдасться приєднатися до ОЕСР повноправним членом в осяжному майбутньому. А це означає нові інвестпроекти, нові іноземні компанії на українському ринку та вищі стандарти життя.

Матіас Корманн переконаний, що програма, яка стартувала, допоможе наблизити Україну до стандартів ОЕСР, допоможе під час вступу України до ЄС. Упровадження програми координуватиме в Києві спеціалізована команда в Офісі зв'язку між ОЕСР та Україною.

У Європарламенті представили стратегію щодо безпекового майбутнього України

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

ГЕОПОЛІТИКА. Припинення вогню у війні росії проти України нині неможливе, бо лише допоможе путіну і заморозить конфлікт. Захід має робити все для перемоги України і завершення війни на прийнятних для Києва умовах. Для цього треба зберігати санкції, постачати зброю і посилювати ізоляцію росії. Про це заявив колишній заступник Генерального секретаря НАТО, експосол США в москові Александер Вершбоу під час презентації Всеосяжної стратегії щодо безпекового майбутнього України, яку підготував аналітичний центр The Alphen Group, що відбулася в Європарламенті.

На думку американського дипломата, країни-партнери України повинні ухвалити спільну декларацію, в якій слід викласти гарантії безпеки для України. За словами Александра Вершбоу, на саміті НАТО у Вільнюсі потрібно представити пришвидшений шлях для вступу України в НАТО, а військову співпрацю Києва з Північноатлантичним альянсом необхідно заохувати як підготовчий період, що його має охоплювати Програма для членства в НАТО.

Стратегія щодо України, яку євродепутатам представили її

автори, має дві фази: короткострокову, що триває до завершення 2023 року, і середньотривалою, яка охоплює 2024-й та кілька наступних років. Стратегію розроблено за чотирма напрямками: дипломатичний, інформаційний, військовий та економічний.

Дипломатичний вимір полягає в максимальній згуртованості підтримки Заходом України та активнішому залученні Китаю, який має втрутитися, щоб його стратегічний партнер росія припинила війну. Автори пропонують найближчим часом зібрати «конференцію демократій», яка має заклати підвалини нового післявоєнного безпекового порядку в Європі.

Інформаційні заходи стратегії полягають у підготовці громадської думки західних країн до того, що війна матиме довготривалі наслідки, тому підтримка в цих умовах України має залишатися непохитною.

«У масмедіа слід поширювати наратив про сенс української перемоги, мета якої — повне відновлення територіальної цілісності України», — наголосив науковий співробітник Європейської ради міжнародних відносин Каміль Гранд.

Військові цілі стратегії полягають у збільшенні темпів і обсягів постачання зброї в Україну, що

дасть їй змогу повернути окуповані території. Автори стратегії закликають невідкладно надати Україні гарантії членства в НАТО й не послабляти зусиль для подальшого зміцнення Північноатлантичного альянсу. «Адже, безсумнівно, росія згодом відновить свої сили, щоб продовжити протистояння з НАТО», — переконаний Александер Вершбоу.

Щодо економічної стратегії на підтримку України, то Захід повинен і надалі надавати короткострокову економічну допомогу та бюджетну підтримку Києву, щоб завадити спробам росії підірвати волю України до боротьби. А також зробити всі необхідні законодавчі кроки, щоб конфісковані російські фінансові резерви використати на відновлення України.

Захід припустився великої помилки, оцінюючи зовнішню політику росії.

«Час від часу нам надходили тривожні сигнали, але ми їх ігнорували. Проте ця розв'язана росією війна стала останньою соломинкою. Вона змінила не лише безпековий баланс у Європі, а й геополітичний порядок світу», — сказав голова The Alphen Group професор Джуан Ліндлей-Френч. Він зазначив, що Європа в питанні оборони довгий час занадто покладалася на США.

«Ми, європейці, повинні робити більше для власної безпеки»,

— наголосив експерт. За його словами, головна мета західної стратегії щодо України має залишатися незмінною: повне і беззастережне виведення російських сил з української території, припинення обстрілів і ракетних атак на український народ і відновлення нормального демократичного функціонування державних інститутів у всій Україні.

Відповідаючи на запитання журналістів про прогноз щодо підсумків саміту НАТО у Вільнюсі, Александер Вершбоу відповів: «Не хочу передбачати, що конкретно трапиться у Вільнюсі. Але сподіваюся, що там буде узгоджено певні механізми чи заходи, які дадуть нам змогу вийти поза межі бухарестської формули (саміту НАТО в Бухаресті 2008 року, де Україні не було надано Плану дій щодо членства. — В.В.) з урахуванням підготовки України до членства».

Він висловив сподівання, що на саміті країни-члени НАТО візьмуть на себе довгострокові зобов'язання щодо зміцнення оборонних можливостей України, «щоб Росія не мала шансу більше ніколи зробити спробу нового вторгнення. Як ці домовленості називатимуться, як їх буде структуровано і який вигляд матимуть, — предмет для активних переговорів, що тривають».

МІСЦЕВА ВЛАДА

Допомагають торішні уроки

ЖКГ. Сумщина вже готується до наступного осінньо-зимового опалювального сезону

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Ще не встигли охолонути платіжки за отримане торішнє тепло, а календар уже сигналізує про необхідність активної підготовки до наступного опалювального сезону. Як і належить, на Сумщині не марнують часу, а професійно, з огляду на важкі торішні уроки, ревізують наявне житлово-комунальне та енергетичне господарство, щоб наступна зима була в теплі й комфорті. Саме цьому питанню в ОДА нещодавно присвятили окремий брифінг.

Війна навчила і змусила

Торішній опалювальний сезон для Сумщини, як і України загалом, став неабияким випробуванням на господарську міцність. Попри вторгнення російських військ підприємства галузі працювали у штатному режимі, пів тисячі котелень забезпечували теплом майже 2400 житлових будинків, понад 220 навчальних і близько 400 закладів охорони здоров'я.

З огляду на воєнний стан та супутні ризики, пов'язані насамперед зі стабільним газопостачанням, у громадах на котельних та топкових бюджетної галузі і теплопостачальних підприємств установили 20 твердопаливних та замінили на нові сім енергоефективних газових котлів. Ще три мобільні котельні передано області в межах співпраці з USAID, їх отримали заклади охорони здоров'я.

Усього ж завдяки співпраці з гуманітарними, благодійними та іншими організаціями, донорами область отримала 98 генераторів для теплопостачальних підприємств та водоканалів, 350 теплових вентиляторів для територіальних під-



Воєнна агресія змусила максимально мобілізуватися і стати готовими до роботи в будь-яких умовах

розділів ДСНС України в Сумській області, пунктів незламності. І нині зусилля спрямовано на забезпечення підприємств галузі насамперед котельним та насосним обладнанням, генераторами тощо.

У разі блекауту теплової та водопровідно-каналізаційної господарства мали і мають загалом 227 генераторів, сформовано резерв котлів, насосного обладнання, труб різних діаметрів, дизельного палива, бензину тощо. Створено аварійні бригади, в розпорядженні яких понад 250 одиниць основної техніки, насосне обладнання, пересувні електростанції, комплекти електрозварювального обладнання.

Воєнна агресія змусила максимально мобілізуватися і стати готовими до роботи в будь-яких умовах. І наступна зима буде не лег-

шою, адже регіон зазнав значних руйнувань.

Відповідно до вимог часу

Як наголосила заступник голови Сумської ОВА Олена Бойко, область готується до осінньо-зимового періоду відповідно до розпорядження голови ОВА та плану заходів. Їх уже розробили дві третини територіальних громад, решта завершує підготовку.

Як і в попередні роки, в полі зору насамперед внутрішньобудинкові мережі, об'єкти теплового та водопровідно-каналізаційного господарства, ветхі й аварійні ділянки трубопроводів. А також забезпечення спеціалізованою технікою, матеріалом проти ожеледиці,

твердим паливом, захист об'єктів критичної інфраструктури, безпека працівників.

На перший погляд, це стандартна робота, однак з огляду на воєнні загрози її потрібно виконати на максимально якісному рівні. Кожна виробнича і комунальна ділянка перебуває під жорстким постійним контролем, має кінцеві терміни готовності, що дає змогу готуватися до зими поетапно, з урахуванням термінів і обставин.

Робота ТЕЦ у центрі уваги

За словами Олени Бойко, робота великих теплогенераторних підприємств залишається провідною у процесі підготовки до зими. Ідеться про Сумську та Охтирську ТЕЦ,

а також котельню північного промислового вузла в обласному центрі. Непроста ситуація в місті-герої Охтирці, де рашисти зруйнували ТЕЦ, і повністю відновити її роботу доволі проблематично. Однак у райцентрі опрацьовують і погоджують схеми теплопостачання, спільно з Державним агентством відновлення та розвитку інфраструктури України вирішують питання відбудови на умовах співфінансування. Так об'єднаними зусиллями об'єкт поступово відроджується, і є всі передумови забезпечити його готовність до початку опалювального сезону.

А в обласному центрі до початку осені мають реалізувати проєкт взаємного резервування теплових мереж Сумської ТЕЦ і КППВ, який уже на розгляді у Державному агентстві відновлення та розвитку інфраструктури. Також у місті опрацьовують функціонування котельні північного промвузла за умов застосування персональних санкцій до громадян, який є кінцевим бенефіціаром ТОВ «КППВ».

Майбутня робота ТЕЦ залежить не лише від технічного оснащення, а й від фінансової спроможності. На жаль, нині борг підприємств за спожиту електроенергію становить майже 2,4 мільярда гривень, з яких половина припадає на ТОВ «Сумитеплоенерго». До певної міри амортизувати заборгованість допоможе механізм компенсації з державного бюджету з різниці в тарифах, який збережено. На сьогодні загальна сума, узгоджена для області, становить 858 мільйонів гривень для тепло- і 2,6 мільйона — водопостачальних підприємств.

Тож у краї чітко визначили найгостріші проблеми, на розв'язання яких сконцентровують фінансові та організаційні зусилля.

Без викидів і сміття

ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ. У Житомирі впродовж останніх років добилися високих результатів використання поновлюваних джерел енергії

Сніжана ДОЛГІНА
для «Урядового кур'єра»

Житомир першим в Україні офіційно заявив, що планує до 2050 року перейти на 100-відсоткове використання поновлюваної енергії. За цей час місто хоче стати кліматично нейтральним, про що розвинені країни світу підписали меморандум у Сан-Франциско під час кліматичного форуму.

У Житомирі за енергоефективність борються всерйоз. Місто — учасник багатьох європейських програм, спрямованих на досягнення цієї мети. Другим після Вінниці 2019 року Житомир отримав від Європейського Союзу срібну нагороду за 20-відсоткове скорочення викидів вуглекислого газу. До кінця 2022-го їх мали скоротити на 30%, але добилися значно вищого результату — понад 40%.

Як працюють ці ініціативи жителів поліського міста, як вони вийшли на лідерські позиції у країні, розповідає позаштатний

автор, побувавши у місті над Тетеревом у престурі «Кліматично нейтральне майбутнє Житомира. Зелений перехід міста на 100% ВДЕ до 2050 року».

Спаляють газу вдвічі менше

Зустрівшись та поспілкувавшись із Житомирським міським головою Сергієм Сухомлином, можна з'ясувати, на чому ґрунтуються успіхи очолюваного ним громади з енергоефективності. Не завжди подібні програми стають дороговказом і їх реалізують активно. Подекуди відбуваються певними діями, щоб відзвітуватися й мати кращий вигляд.

Міський голова впевнено оперує фактами, розповідаючи, як було, як є і як буде.

«Ще 2014 року нам стало зрозуміло, що газ і енергоресурси — це така сама зброя росії проти України, як ракети і танки. Тож у стратегії розвитку міста, яку ми тоді ухвалили, за-

фіксовано прагнення повністю відмовитися від викопних джерел енергії й перейти до поновлюваних», — розповів Сергій Сухомлин.

До 2014-го в місті за опалювальний сезон в середньому використовували 93—96 мільйонів кубів газу. А вже через сім років, у сезоні 2021—2022, обійшлись вдвічі меншими обсягами використання цього енергоносія — 46 мільйонів кубометрів.

У місті вважають, що впровадження енергоефективних заходів подвійно вигідне: це зменшує використання енергоресурсів і навантаження на довкілля. До того ж країні ЄС бачать, що місто готове працювати в цьому напрямі, тож сприяють у фінансуванні енергетичних програм. Тут реалізували вже кілька проєктів із державним швейцарським бюро SECO. Серед них будівництво ТЕЦ на альтернативному паливі, яка під час ракетних ударів рашистів виробляла для міста електроенергію. Разом з Європейським банком реконструк-

ції й розвитку втілили проєкти з утеплення садочків і модернізації теплокомуненерго. Нині у стадії реалізації — будівництво ще однієї ТЕЦ.

А ще Житомир розпочав реалізувати проєкт із німецьким державним банком KfW, завдяки якому термомодернізують соціальні заклади. За кошти Світового банку тут будують підприємство — водоканал Житомирської міської громади. Передбачено спорудження сучасних очисних споруд за найновішими світовими технологіями. За грантові кошти Словенії здійснюють реконструкцію головної каналізаційної насосної станції.

Третина теплової енергії — зі сміття

Два роки тому в Житомирі розпочали програму об'єднання котелень, щоб у разі виходу з ладу котлоїс із них можна було задіяти іншу. Це позитивно позначилося нинішньої зими,

коли через ворожі обстріли і вимикання світла окремі котельні завмирили. За цих екстремальних умов тепло від котелень, які працювали, подавали до інших і так забезпечували жителів міста теплом.

Придбали дві модульні котельні, які працюють на деревині. У разі необхідності їх можуть швидко перевезти в район, в якому немає електроенергії, та оперативно під'єднати до мережі теплопостачання. До загальноміської тепломережі доєднали ще дві котельні, що дало змогу зменшити використання газу, позитивно позначилося на тарифах для соціальних об'єктів.

Курс, який узяло місто, позначається і на сумах у платіжках за тепло пересічних мешканців. Якщо в середньому в Україні втрачають під час опалення будівель сягають 12—14%, а в окремих містах доходять і до 30, то в Житомирі другий опалювальний сезон тепловтрати не перевищували 4,5%. Усе це враховано в комунальних платіжках.

Тариф у місті один з найнижчих в Україні.

Із НАК «Нафтогаз України» реалізовуватимуть масштабний проєкт з будівництва ТЕЦ, яка працюватиме на деревині та RDF-паливі — з переробленого сміття. Видобутою тут електроенергією забезпечуватимуть теплом майже третину міста.

Житомирі вже запустили першу чергу сміттєпереробного заводу, будівництво якого здійснював хорватський інвестор. Його завершували вже під час війни. Найближчим часом упровадять другу чергу, після чого зможуть вийти на перероблення сміття на рівні 80—85%.

Усі проєкти з енергоефективності з одного боку, — можливість фондів, європейських та світових фінансових інституцій, а з іншого, — вони заощаджують бюджетні кошти, даючи змогу зменшити використання енергоресурсів з викопних джерел. Важливо, що це дає змогу робити життя людей комфортнішим і заможнішим.

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

Є робота з «єРоботою»

ПІДТРИМКА. Як грантова програма надання коштів на відкриття малого та мікробізнесу допомагає українцям наново започаткувати власну справу

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Урядові програмі «єРобота» незабаром виповниться рік. За цей час понад 4,6 тисячі підприємців отримали гранти на започаткування бізнесів на загальну суму 3 мільярди гривень.

Як зазначає заступник міністра економіки Тетяна Бережна, це дало змогу створити додатково 11 тисяч робочих місць, адже ключовий чинник отримання допомоги — створення хоч одного-двох робочих місць.

«Ми зобов'язали Держслужбу зайнятості пропонувати підприємцям на ці робочі місця кандидатів із числа офіційно зареєстрованих безробітних. Оскільки роботу потрібно надавати передовсім тим, хто потребує її найбільше», — каже Тетяна Бережна.

«Урядовий кур'єр» сьогодні підбиває проміжні підсумки цієї важливої програми.

Як заповнити документи та отримати гроші

Оформити відповідні заявки для участі у програмі можна на загальнонаціональній платформі українців — порталі «Дія». Ідеться про те, що учасники програми можуть отримати до 8 мільйонів гривень безповоротно для створення або розвитку власного бізнесу за програмами «Своя справа», «Своя теплиця» та інших. Такі гроші можуть отримати підприємці на відновлення або створення власної справи з нуля, для реалізації амбітних проєктів, генерування нових робочих місць тощо.

Існує й напрям для мікробізнесу. Майбутні підприємці можуть отримати мікрогранти на суму до 250 тисяч гривень. Тут напрями діяльності різноманітні: пошиття одягу, СТО, хімчистки, кав'ярні, пекарні, перукар-

ні. Кошти можна спрямувати на придбання обладнання, закупівлю сировини, сплату оренди, послуги маркетингу та реклами, комерційної концесії, лізинг тощо. Такий майбутній бізнесмен повинен створити хоч одне робоче місце.

Який алгоритм отримання грантів?

Треба подати заявку та свій бізнес-план до «Дії». Потім слід дочекатися, доки пройде етап перевірки документів. Тоді бізнесмен чинний чи ще потенційний отримує рішення відповідних органів, і після цього можна відкрити відповідний рахунок у банку для перерахування грантових коштів.

Підприємці проходять перевірку ділової репутації, яку проводить уповноважений банк після подання заяви на отримання гранта. Він перевіряє відповідність заявника загальним критеріям учасника програми та достовірність наданих даних.

Підприємці можуть не турбуватися, адже отримати такі кошти можна досить швидко. Для програм «Своя справа» та «Своя теплиця» гроші можна отримати за десять днів із дати подання заявки. Для грантів на розроблення так званих IT-стартапів — за підсумками конкурсного добору.

Підприємців непокоїть, чи доведеться повертати кошти, якщо щось піде не так.

Згідно з роз'ясненням керівників цієї програми, гроші доведеться повертати державі, якщо бізнесмен не створив жодного робочого місця, не сплачував податків та провадив підприємницьку діяльність менше від визначеного терміну.

Існують критерії, щоб отримати грантові кошти. Треба не вести діяльності на тимчасово окупованих територіях та в рф, не перебувати під санкціями, не мати порушеної справи про банкрутство (або не бути визнаним банкрутом), бути громадяни-



Підприємця Ганна Ольшанська через війну втратила свій бізнес, а отримавши грант від держави, відновила його фактично з нуля

ном України, для грантів на висаджування садів і облаштування теплиць потрібно мати землю у власності або право на користування нею не менш як сім років.

Від торгівлі до виробництва катерів

Які галузі економіки обирають для себе підприємці, що отримують гранти від держави?

Як зазначають у Вінницькій обласній службі зайнятості, серед напрямів діяльності переважають торгівля продовольчими та непродовольчими товарами, виробництва сільгосппродукції, пошиття одягу, відкриття кав'ярень, кафе та пекарень. Однак на Вінниччині стали популярними й інші бізнеси, які вважають малопоширеними: виробництво катерів та виготовлення настільних ігор.

Важливим чинником для отримання грантів в обласному центрі зайнятості вважають те, що підприємці мають змогу корегувати свої бізнес-плани, якщо відповідальні за надання коштів особи беруть щось під сумнів або бачать в документах певні неточності.

Із 10 квітня почали діяти грантові програми для ветеранів. Від держави можна розраховувати на такі суми: 250 тисяч, пів мільйона та мільйон гривень. Гроші можна буде витратити на власний бізнес: оренду приміщення, закупівлю обладнання та сировини, маркетинг тощо. Але є умова: у разі отримання 500 тисяч або мільйона гривень 30% цієї суми має вкласти сам ветеран.

«Уряд працює, щоб допомогти нашим захисникам і захисницям інтегруватися в мирне життя після повернення із фронту. Ветерани, які мають підприємницький хист, зможуть отримати від держави фінансову допо-

Фото з сайту sholam.info

могу у вигляді гранта на започаткування або розширення власної справи. Розвиваючи власний бізнес, вони створять тисячі робочих місць, зокрема й для побратимів. І так долучаться до економічного відновлення країни», — зазначила із цього приводу перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Ще учасниками грантової програми можуть стати бійці ТРО, добровольчих формувань, піротехніки, які долучалися до розмінування деокупованих територій; правоохоронці та представники спецслужб розвідки, безпеки України, які брали участь у стримуванні та відсічі збройної агресії росії. Повний перелік наведено у статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту».

«Однозначно великий позитив цієї програми — те, що Мінекономіки почало активно і фахово займатися створенням робочих місць. Дуже добре, що гранти можуть отримувати наші героїчні ветерани. Єдине я б порадив надалі: охопити цією програмою численні волонтерські організації, щоб там люди отримували гроші хоч на рівні мінімальної заробітної плати, а то й більше. Це дало б змогу значно поліпшити умови роботи в таких організаціях та її мотивацію зробити ще більшою. Це надзвичайно важливо, оскільки економіка працює в умовах воєнного стану», — каже експерт центру «Нова Україна» Олексій Куц.

Приклади, які шокують та надихають

Один з показових прикладів успішної роботи підприємців після отримання державного гранта — робота Ганни Ольшанської, власниці бренду одягу ANKA clothing. Підприємця через війну втратила свій бізнес та

рідний дім на Лутанщині й, отримавши грант від держави, наполегливо почала працювати і відкрила знову бізнес фактично з нуля у Дніпрі.

«Я дуже вдячна, що в мене з'явилася можливість відновити виробництво у Дніпрі. Для розвитку бізнесу на кошти мікрогранта придбала все обладнання та матеріали для мініцеху. Пишаюся, що в такі тяжкі часи держава не забуває про підприємців і всіляко підтримує та заохочує працювати задля нашої перемоги, надаючи нові робочі місця і сплачуючи податки», — наголошує пані Ольшанська.

Цікавий приклад Олесі та Ярослава Духнів, які виїхали з Покровська Донецької області до Львова і скористалися можливістю отримати грантові кошти державної програми «єРобота». Вони двічі отримували відмову, але втретє відповідь щодо надання незворотних коштів була позитивною. На двох подружжя отримало 500 тисяч гривень, і цих грошей вистачило, щоб відкрити у Львові два зоологічні магазини «Лалка».

Кошти подружжя вклали в обладнання, рекламу, сировину тощо. Цікаво, що грошей саме на торгівлю, згідно із програмою, не дають, адже підприємці повинні вести й іншу діяльність. Тому молоді бізнесмени вирішили займатися фасуванням сировини. Подружжя відкрило вже п'ять магазинів і планує розширювати мережу. Зрозуміло, що в цих магазинах працюють поряд з ними наймані фахівці, яким Олеся та Ярослав надали роботу.

Отже, програма «єРобота» успішно діє, і це довів час. Сподіваємося, що завдяки турботі уряду про мікробізнес та людей, які залишилися фактично ні з чим після початку широкомасштабної війни, тих, хто став успішним та ще й надав роботу іншим, в Україні дедалі більшатиме.

Підрив Каховської ГЕС — злочин проти людства

Сергій ШЕВЧУК,
кандидат технічних наук,
Віктор ВИШНЕВСЬКИЙ,
доктор географічних наук,
для «Урядового кур'єра»

ЕКОЦИД. Отже, те, в чому була загроза, відбулося. Вибух на Каховській ГЕС призвів до фактично повної руйнації всього гідровузла. Значною мірою його швидка руйнація відбулася через особливості місцевих ґрунтів (мул, пісок), які легко розмиваються. У цьому головна відмінність від Дніпрогесу, який 1941 року хоч і було підірвано, його швидко вдалося відновити.

Руйнація ГЕС та всього гідровузла — дошкульний удар по нашій країні. Насамперед ми втратили потужну гідроелектростанцію. На роки унеможливлено зрошення у Херсонській та Запорізькій областях, а також у Криму. Припиниться робота каналу Дніпро — Кривий Ріг, отже робота Криворізької ТЕС. Що ж до Запорізької ТЕС і найпотужнішої в Європі За-

порізької АЕС, то тут і так усе зрозуміло. Удар завдано і по судноплавству, і по рибному господарству.

Небачена повінь уже призвела до затоплень і знищення багатьох будинків у Новій Каховці, Олешках, Херсоні, кількох селах на обох берегах Дніпра. Не оминуть негативні наслідки і природне середовище. Загинули і ще загинуть тисячі тонн риби, безліч птахів та інших живих організмів. Мулисті відклади з водосховища, в яких накопичено тисячі тонн шкідливих речовин, буде винесено в Чорне море. Варварський вчинок росіян завдасть непоправної шкоди дніпровській дельті, яка належить до Рамсарських угідь міжнародного значення.

На жаль, негативні наслідки будуть не рік і не два. Вони зачеплять і сусідні чорноморські країни.

росія вкотре показала свою сутність, а саме найбільшого зла на планеті. Щоб людська цивілізація могла існувати, їй потрібно позбутися цього зла. Задля всього людства найбільше зло на планеті має бути знищено.



Таким став Каховський гідровузол за кілька годин після підризу

Фото надали автори

ОСОБЛИВІ ОБСТАВИНИ

Ніколи не забудемо і не вибачимо

ЗЛОЧИН. Війна вже забрала життя 485 маленьких українців, з них майже 80 — діти Харківщини

Борис БРЕСЛАВЕЦЬ
для «Урядового кур'єра»

Одна лише мить відділяє життя від смерті. Обстріли московських загартників руйнують і калічать долі, дитячі мрії та саме життя навіть у тих містах і селах України, які далеко від лінії фронту. Що вже казати про Харківську область, яка залишається одним з найбільш обстрілюваних регіонів. Але всупереч обставинам залізобетонний Харків живе наповненим життям, а на його вулицях лунає дитячий сміх.

Втрачене дитинство

Другий рік поспіль маленькі харків'яни відзначають День захисту дітей не на атракціонах у Центральному парку чи концертах на площі Свободи, а в метро чи бомбосховищах. У безпечних умовах їм показали театральні вистави, організували майстер-класи та інші розважальні дійства. Не забули в місті і про тих, хто навіки залишився дитиною, — вбитих маленьких українців, яких позбавили життя москвитини.

На одній зі станцій Харківського метрополітену відкрили фотовиставку «Втрачене дитинство», яку організувала платформа пам'яті «Меморіал». На

виставці було представлено 22 історії дітей не тільки з Харкова та області, а й з інших міст України, які загинули від рук рашистських загартників.

Кожна історія — розповідь самої дитини про її коротке життя і смерть. За словами організаторів виставки, ці історії написано спільно з рідними загиблих, вони уособлюють усіх убитих в Україні дітей.

«Коли мене вбили, мені було лише 8 років — нещодавно я відсвяткувала свій день народження. Він виявився останнім для мене. Ворожі снаряди влучили просто на наше подвір'я. Після обіду я сиділа на порозі будинку, вголос читала мамі книжку, поки вона в кімнаті мила посуд. Навкрути було тихо-тихо. У цей момент на нашому подвір'ї й вибухнуло десять касетних боеприпасів. Один з уламків пройшов наскрізь моє серце, я померла раптово», — так «описує» свою історію Маргарита Гапоненко із села Безруки Харківської області, яку було вбито 21 червня 2022 року.

Відвідувачі виставки не стримували сліз і від трагічної історії двійнят Ніколь та Дениса Дейнеків із села Юрівка на Житомирщині. Малеча загинула торік 8 березня, їм було 1 рік і 1 місяць, коли в їхній будинок влучила московська



Монумент у Харкові маленьким янголам, які так рано зустрілися з людською жорстокістю

Фото надано Харківською обласною військовою адміністрацією

МОВОЮ ЦИФР

За даними прокуратури Харківської області, з початку повномасштабного вторгнення росії в Україну внаслідок бойових дій на Харківщині поранення зазнали 223 дитини. Загинуло 76 дітей. Наймолодшому із загиблих було лише п'ять місяців. 30 дітей стали сиротами. Під час окупації частини області до росії вивезли 561 дитину, повернути вдалося 238.

інців, яких убили кацапські окупанти.

Діти мають жити

«Маленьким янголам, які так рано зустрілися з людською жорстокістю та, на жаль, ніколи не стануть дорослими...» Такі слова викарбувано на монументі, який на початку червня відкрили в Харкові. Хлопчик і дівчинка в образах янгелів злітають над гранітною брилою, яка символізує вибух. На жаль, вибухи та ворожі постріли забирають життя українців, зокрема і маленьких.

Монумент, автор якого скульптор Михайло Ятченко, встановили біля обласного паладу дитячої та юнацької творчості.

«Важко відкривати пам'ятники загиблим. Особливо якщо ці загиблі — діти. Адже діти мають жити. Як мали жити маленькі мешканці розбитих рашистськими ракетами будинків у всій країні. Ма-

ли жити всі пасажирів автомобілів з написом «Діти», яких розстріляли окупанти, — зазначила під час відкриття пам'ятника перша леді України Олена Зеленська. — У ХХІ столітті посеред Європи ми змушені говорити про захист наших дітей від фізичного знищення. І водночас наші діти — наша відповідальність. Вони наше майбутнє, а ми їхнє сьогоднішнє. Тож маємо зробити його найкращим, найбезпечнішим, сповненим любові навіть посеред війни».

Одне з найголовніших завдань в умовах війни для влади і батьків — безпека дітей. Навіть у таких важких умовах їм треба дати змогу повноцінне життя. Забезпечити високоякісну освіту та медобслуговуванням, доступом до спортивних секцій та інших гуртків розвитку. А найголовніше, щоб вони могли почуватися захищеними та були щасливими й неушкодженими, бо вони майбутнє України.

Коли активне мовчання — золото

НАДІЯ Є. Майже 65 відсотків тих, кого вважають зниклими безвісти, перебувають у полоні

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

2 червня Рівне попрощалося з нашим захисником Олексієм Романчуком. Зв'язок з його бойовим підрозділом було втрачено ще 3 грудня 2022-го. Пів року невимовного болу та пошуків, коли Олексія вважали зниклим безвісти, здалися родині вічністю. Та днями повідомили: в одному з тіл, які ворог повернув в Україну через обмін ще 30 січня, збіглися дані експертизи ДНК. Тепер Олексій назавжди в небесному батальйоні.

«Але так, як у цьому разі, буває не завжди. За статистикою, 60—65% тих, кого певний час вважають зниклими безвісти, перебувають у полоні. Тому не втомлююся просити всіх, хто нині шукає рідних: не втрачайте надії, вона є», — каже регіональна координаторка уповноваженого з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, на Рівненщині депутат Рівненської міської ради Олена Хотенко.

Не робіть рідним ведмежу послугу

Торік до неї як до депутата звернулися родичі зниклих безвісти, тож почала розбиратися в непростій і новій для себе темі, з'ясовувати деталі. Іздрила до уповноваженого з



Олена Хотенко та Олег Котенко обговорюють проблемні питання з першим заступником голови Рівненської ОВА Сергієм Подоліним (у центрі)

питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, Олега Котенка, співпрацювала з Рівненською ОВА. І таки допомогла людям. Далі спрацював ефект сарафанного радіо, і до неї стали звертатися родичі інших захисників.

Так війна наблизилася до цієї тендітної й водночас сильної та незламної жінки. Напружена робота замість цілком закономірної втоми пробуджує в ній справедливу злість. Але в тім і річ, що вона не має права давати волю емоціям: тут потрібні холодна голова і гострий розум. Інакше як заспокоїш украй розтравлених матерів, дружин, дітей? Що їм порадиш?

«Була в нас така ситуація. Оскільки про війну не мали інформації 14 днів, зареєстрували його як зниклого

безвісти. А за певний час на полі бою його підрозділу знайшли руку. Дані експертизи ДНК збіглися з материнськими. Так наш захисник перейшов до категорії загиблих, а мама поховала останки. Та за кілька місяців знайомі показали їй російський телеграм-канал, і вона побачила свого сина в полоні... без руки. На жаль, поки що наш герой не повернувся. Але надія є, вона й тримає на цій землі маму. Та й ми всі наближаємо мить і з нетерпінням чекаємо на нього», — розповідає пані Олена.

Наголошує: хоч би як важко було родичам захисників, котрих вважають зниклими безвісти, не слід поширювати інформацію про них у соціальних мережах. По-перше, ризикуєте натрапити на шахраїв, які можуть ско-

ристатися вашим горем. Ось і цими днями в Рівному засудили трьох в'язнів колонії, які виманили гроші в 12 людей, що розшукували зниклих безвісти рідних через відкриті групи в соцмережах. Кому війна, а кому, як бачимо, нажива.

По-друге, можете зробити ведмежу послугу рідним, адже вороги активно відстежують усю нашу інформацію.

Інколи ж буває навпаки. Родичі навіть не знають, де служитиме чоловік чи син, тож не мають ні відомостей про частину, ні контактів командирів. Звісно, це дуже ускладнює пошуки.

Тому порада така: не поширювати інформацію, а звертатися лише до офіційних структур. І звісно ж, вести самостійний пошук, ска-

жімо, через російські телеграм-канали. Для цього наші матері об'єднуються в закриті групи. Це й буде активне мовчання, необхідне в таких ситуаціях.

Уміти чекати

Хоч би як складно було, треба вміти чекати, бо у війні жорстокі й непередбачувані закони. Приміром, ДНК-експертиза може тривати й 120 днів, як у ситуації з Олексієм Романчуком. На службове розслідування у військовій частині теж потрібен час — спробуйте дістатися на поле бою під обстрілами. А без документально підтвердженого розслідування не можна рухатися далі в пошуку. Документи з бойових частин до територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки надходять польовою поштою.

«Фіксуємо всі звернення на нашу багатоканальну гарячу лінію з питань зниклих безвісти. Її номер 068-116-50-09. І одразу ж координуємо дії родичів, пояснюємо, які документи слід подати, допомагаємо їх оформити, консулюємо в подальших кроках. І просто підтримуємо морально. На кожного зниклого безвісти формуємо електронну особову справу з відповідним порядковим номером. І наразі записуємо прізвище

до єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти, який запрацював в Україні із 2 травня. Витяг із нього дає право на отримання посвідчення члена сім'ї зниклого безвісти. І якщо раніше для оформлення пенсії у зв'язку із втратою годувальника, який зник безвісти, Пенсійний фонд вимагав рішення суду (а це затягувало процес), то тепер реєстр вирішує колізію. У цій непростій і здебільшого не публічній роботі маємо певний поступ», — каже Олена Хотенко.

Однак потрібної для справи публічності не уникають. Нещодавно на зустрічі із родичами зниклих безвісти воїнів 61 батальйону 104 бригади тероборони до Рівного приїздив уповноважений з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, Олег Котенко. Обговорення проблемних питань, синхронізація міжвідомчої роботи, врешті можливість подивитися одне одному в очі — все це прискорює непростий пошук наших рідних. Нині зниклих безвісти за особливих обставин в Україні військових та цивільних щонайменше 23 тисячі, повідомив уповноважений. Віримо, що всі вони повернуться на рідну землю. І не припиняємо пошуку. А оскільки активні бойові дії тривають, на жаль, зростає й кількість зниклих безвісти.

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/20710/16-к за обвинуваченням Колесніченка Вадима Васильовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 161 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 14 червня 2023 року о 15 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя А. В. Трубніков</i>	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Пахоленка Володимира Вікторовича, 09 листопада 1989 р.н., в якості обвинуваченого в судові засідання по кримінальному провадженню № 2202300000000242, внесеному до ЄРДР 14.03.2023 року відносно Пахоленка Володимира Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судові засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачення Пахоленку Володимирі Вікторовичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні на 10 годину 00 хвилин 13 червня 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб. Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Пахоленка Володимира Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. <i>Суддя В. В. Бугіль</i>	Голосіївський районний суд м. Києва викликає Живодуєва Сергія Олександровича, 09.01.1956 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Щелкунова, 2, кв. 21, м. Севастополь, АР Крим), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальну провадженні №22020011000000031, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 34 о 10 годині 30 хвилин 13 червня 2023 року. Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Бойко О. В.</i>
---	--	--

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 14 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Шукальського Валентина Володимировича, 09 січня 1980 року народження, в рамках кримінального провадження № 4201600000002606, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28 вересня 2016 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Євген МАРТИНОВ</i>	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Аніка Ярослава Геннадійовича, 26.06.1990 р.н., в якості обвинуваченого в судові засідання по кримінальному провадженню № 62022100130000941, внесеного до ЄРДР 06.12.2022 року відносно Аніка Ярослава Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Аніку Ярославу Геннадійовичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні на 09 годину 30 хвилин 13 червня 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб. Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Аніка Ярослава Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. <i>Суддя В. В. Бугіль</i>	Блізнюку Володимирі Вікторовичу Луганська обл., м. Алчевськ, вул. Леніна, буд. 5, кв. 54 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО РОЗГЛЯД ПРОВАДЖЕННЯ Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №42023100130000549 від 30.03.2023 за обвинуваченням Блізнюка Володимира Вікторовича, 05.04.1955 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовчє судове засідання відбудеться 14 червня 2023 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, головуючий суддя Шапутько С. В.
--	---	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Голосіївський районний суд м. Києва викликає Стоцького Олексія Аркадійовича, 25.06.1997 р.н., останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, м. Євпаторія, вул. Корчагіна, 30, кв. 124, в якості обвинуваченого за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у кримінальному провадженні № 42016020420000058 для участі в судовому засіданні у спеціальному судовому провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia), яке призначене на 14.06.2023 о 15:00 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкаова, 14-А, зал судового засідання № 1, судді Бушеленко О. В., Дідик М. В., Первушина О. С. Явка обвинуваченого є обов'язковою. Наслідки неявки викладені ст. 139 КПК України. З моменту опублікування повістки особа вважається належним чином повідомленою про виклик.	Цибі Наталії Геннадіївні Херсонська обл., Генічеський р-н, смт Рикове, вул. Героїв, буд. 25 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО РОЗГЛЯД ПРОВАДЖЕННЯ Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд клопотання слідчого СГ ГСУ Національної поліції України Плиски П. В. у кримінальному провадженні № 12023000000000755 від 28.04.2023 про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Цибі Наталії Геннадіївни, 22.02.1985 р.н., підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 08 червня 2023 року о 15 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, слідчий суддя Шапутько С. В.	Лисаку Віталію Миколайовичу Луганська обл., Старобільський р-н, смт Біловодськ, вул. Біловодська, буд. 42 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО РОЗГЛЯД ПРОВАДЖЕННЯ Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №62022050020000046 від 11.03.2023 за обвинуваченням Лисака Віталія Миколайовича, 19.12.1981 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовчє судове засідання відбудеться 13 червня 2023 року о 13 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, головуючий суддя Шапутько С. В., судді, що входять до складу суду — Новак Р. В. та Підпалій В. В.	Махоті Денису Юрійовичу Луганська обл., Старобільський р-н, с. Бутове вул. Шевченка, буд. 2-а ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО РОЗГЛЯД ПРОВАДЖЕННЯ Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №42022130000000071 від 09.03.2023 за обвинуваченням Махоті Дениса Юрійовича, 02.11.1987 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовчє судове засідання відбудеться 13 червня 2023 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204., головуючий суддя Шапутько С. В., судді, що входять до складу суду — Новак Р. В. та Волкова С. Я.
---	---	---	---

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Онищенко Тетяну Сергіївну, 29.03.1972 р.н., громадянку України, уродженку м. Сімферополя, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Єфремова, буд. 29, кв. 12, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002765, справа №752/6729/22, провадження №1-кп/752/1484/22, яке відбудеться 14.06.2023 о 12:45 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. <i>Головуючий суддя Г. Л. Сергієнко</i>	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Кота Юрія Володимировича, 23.01.1976 року народження, громадянина України, уродженця м. Житомир, зареєстрованого за адресою: Україна, м. Київ, вул. Академіка Вільямса, 15, корп. 1, кв. 125, місце проживання у Російській Федерації не відоме, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні №22022101110000133, справа №760/17988/22, провадження №1-кп/760/2703/22, яке відбудеться 14.06.2023 об 11:30 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. <i>Головуючий суддя Г. Л. Сергієнко</i>	Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні №62022100130000409 відносно Сіроватки Юрія Миколайовича, 17.04.1978 року народження (останнє відоме місце реєстрації: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Макарова, 65, кв. 8), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, викликає у підготовчє засідання, яке відбудеться 13.06.2023 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, буд. 14-а, каб 16 (головуючий суддя Бондаренко Г. В.)). Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.	Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні № 42016000000002409 відносно Ізотенка Дениса Олександровича, 12.11.1981 року народження (останнє відоме місце реєстрації: вул. Леніна, 23, м. Алушта, АРК, Україна), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, викликає у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 13.06.2023 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, буд. 14-а, каб 16 (головуючий суддя Бондаренко Г. В.)). Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.
--	---	--	---

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Хітрова Андрія Михайловича, 23.09.1989 р.н., зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, Кемеровська обл., Новокузнецький район, м. Новокузнецьк, проспект Металургів, буд. 40, кв. 37, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №22022101110000156, справа №760/10793/22, провадження №1-кп/760/2362/22, яке відбудеться 14.06.2023 р. о 16:30 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Соломенський районний суд г. Києва вызывает в судебное заседание Хитрова Андрея Михайловича, 23.09.1989 г.р., зарегистрирован по адресу: Российская Федерация, Кемеровская обл., Новокузнецкий район, г. Новокузнецк, проспект Металлургов, дом 40, кв. 37, как обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в уголовном производстве №22022101110000156, дело №760/10793/22, производство №1-кп/760/2362/22, которое состоится 14.06.2023 р. в 16:30 в помещении суда по адресу: Украина, г. Киев, ул. Максима Кривоноса, 25, номер телефона для связи +380970868658. В соответствии со ст. 42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенное время — заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, который подтверждает личность. Последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 139, 140, 323 УПК Украины. Уважительные причины неприбытия по вызову предусмотрены ст. 138 УПК Украины. <i>Головуючий суддя Г. Л. Сергієнко</i>	Дарницький районний суд м. Києва викликає Харченка Антона Ігоровича, 14.07.1984 р.н. (який зареєстрований за адресою:м. Харків, вул. Корчагінців, буд. 21, кв. 12), та Руденка Олексія Сергійовича, 13.04.1988 р.н. (який зареєстрований за адресою: Харківська обл., Харківський р-н, смт Рогань, вул. Полетаєва, 2/49, кв. 4), для розгляду обвинувального акта в порядку спеціального провадження за звинуваченням Харченка Антона Ігоровича, 14.07.1984 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 146, ч. 4 ст. 296, ст. 340 КК України, та Руденка Олексія Сергійовича, 13.04.1988 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 146, ч. 2 ст. 127, ст. 340 КК України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62021000000000764, яке відбудеться в приміщенні суду 14.06.2023 р. о 09 год. 00 хв. за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 14, під головуванням судді Просалової О. М. У разі неприбуття обвинувачених згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за їх відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця 5-а.
--	---

Ухвалою Голосіївського районного суду міста Києва від 08.03.2023 № 127/13806/16-к у кримінальному провадженні № 42016020420000058, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.03.2016, справу визнано такою, що пов'язана з окупацією, постановлено здійснювати спеціальне судове провадження (in absentia) відносно Стоцького Олексія Аркадійовича, 25.06.1997 року народження, обвинуваченого за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, закінчене підготовчє судове засідання та призначено судовий розгляд колегіально у складі трьох суддів Бушеленко О. В. (головуючої), Дідика М. В., Первушиної О. С. З повним текстом ухвали можна ознайомитися на офіційному веб-сайті Єдиного державного реєстру судових рішень https://reestr.court.gov.ua.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судові засідання, яке відбудеться о 16 годині 00 хвилин 13 червня 2023 року в приміщенні суду під головуванням судді Антонок М. С. за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507, обвинуваченого Федчука Петра Миколайовича, 31.10.1968 року народження, за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Іллічова Миколу Миколайовича як обвинуваченого на 13 год. 30 хв. 13 червня 2023 року у справі за обвинуваченням Іллічова Миколи Миколайовича, 09.09.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Бірса О. В.</i>	Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Кротову Людмилу Володимирівну, 02.09.1956 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, вул. Гагаріна, 22, кв. 2-а), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 14 червня 2023 року о 12 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 27, під головуванням судді Вінтоняк Р. Я.
--	---	---

